



MOTION 4 ETT MER JÄMLIKT SALA

MÅL 10 AGENDA 2030 – EN JÄMLIK SKOLA GER EN JÄMLIK VÄRLD

Grunden för ett hållbart samhälle är en rättvis fördelning av resurser och såväl ekonomiskt, socialt och politiskt inflytande i samhället. Globala målens ledord är Leave No One Behind och mål 10 belyser vikten av att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i utvecklingen.

Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av t.ex. kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och annan ställning. Även om många länder har haft en positiv ekonomisk utveckling med minskad fattigdom under de senaste decennierna, så har klyftorna ökat både inom och mellan länder. Jämlikhet minskar risken för konflikter och främjar alla människors möjlighet att delta i och påverka samhällsutvecklingen. Både i världen och i vår kommun. I vår kommun finns det flera delar som behöver bli bättre för att vi ska komma närmare detta mål. Vi har flera områden som vi vill se att kommunen förbättrar för att arbeta mot målet minskad ojämlikhet. Inom skolan finns det många delar som berör jämlikhet. Både ansvaret för att säkerställa att alla elever i Sala kommun ges goda förutsättningar att klara skolans utbildningsmål, men även ansvaret för att alla elever ska känna sig delaktiga i skolvärlden oavsett ursprung, sexuell läggning, funktionsnedsättning och ges samma möjlighet att delta. I Sala kommun har värdegrundsarbetet hamnat på efterkälke. Vi har inte arbetat aktivt med varken segregationsfrågor eller inkludering eller rättvis fördelning utifrån behov. Frågor som är viktiga för att säkerställa att alla elever ges rätt möjligheter till en god framtid. Idag fördelar t ex inte Sala kommun ut elevpeng, utan har istället valt ramtilldelning till sina enheter vilket kan medföra att vissa enheter inte får de resurser som behövs för att klara behoven hos de elever som finns där, utan istället får en % tilldelning utifrån fasta kostnader. Det drabbar framförallt skolor som idag har många barn med särskilda behov, även om det samtidigt ger mindre enheter större chanser att överleva. För att ändra på detta, vill vi att fullmäktige tar ett större ansvar för att säkerställa att de elever som har särskilda behov får rätt resurstilldelning oavsett vilken organisation som verksamheten väljer att bygga.

Jag föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

Att Sala kommun inför elevpeng fr o m 2021 inom både förskola, grundskola och gymnasium. Att fördelningsregler för elevpeng redovisas i strategiskt inspel 2021 och tydliggör hur detta ökar jämlikheten mellan eleverna samt vilka andra konsekvenser det kan medföra.

Att ett gemensamt arbete sätts igång inom skolan med fokus på Agenda 2030 målen.

Hanna Westman, ledamot kommunfullmäktige, Salas Bästa